
 

 
 
 
 
 

RP Moravskoslezské Města a obce  
v CHKO Beskydy  
Datovou schránkou 

Nádražní 36  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
Tel: 607 837 854  
ID DS: vvedyiy  
e-mail: beskydy@nature.cz  

 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 02198/MS/2025 VYŘIZUJE:  RNDr. Dana Bartošová DATUM: 28 . 3. 2025 
         SR/0152/MS/2025 

 

Věc: Úhyny ptáků při nárazu do prosklených ploch 

Obracíme se na Vás s  informací k ochraně ptactva. 

Při stále častějším použití prosklených ploch na různých stavbách  může docházet k úhynům  ptáků 
po nárazu do skla.  Tyto případy dlouhodobě  evidujeme i na území CHKO Beskydy např. u  
prosklených autobusových zastávek v blízkosti stromové a keřové zeleně. Upozorňujeme na tento 
stále aktuálnější problém a přikládáme odborné pokyny, jaká preventivní opatření by  měla být 
stavebníky a stavebními úřady zohledněna  při návrhu a realizaci staveb s využitím větších 
prosklených ploch. Ošetřeny by měly být také již existující nebezpečné skleněné plochy. Naše 
organizace připravuje monitoring těchto problémových staveb s cílem jejich zabezpečení před 
nárazy ptáků a věří, že se toto setká s pochopením jak ze strany úřadů, tak i vlastníků nebo správců 
těchto objektů.   

Žádáme Vás o poskytnutí této informace a bližších podkladů příslušným stavebním úřadům a 
odborům životního prostředí.  Doporučujeme také její zveřejnění v mediálních prostředcích Vašeho 
města/obce.   

Děkujeme za pochopení a za spolupráci.  
 
 

S pozdravem  
  
 Mgr. František Jaskula 
 Ředitel Regionálního pracoviště 

Moravskoslezské 
 
 
 
 
Příloha:  
Ptáci a prosklené plochy (text+ obrazová příloha 
Leták Ptáci a sklo 
Ptáci a skla - pro stavebníky  
 


		2025-03-28T14:35:20+0100
	Mgr. František Jaskula




